Constituem objetos do presente Termo de Apostilamento:

1.1.1. RETIFICAR, em virtude de erro material, as informações no item 2.1, da Cláusula Segunda - Preço, do 5º Termo Adi<vo, que deverá vigorar
com o seguinte teor:

Onde se lê:

"2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 23.872,70 (vinte e três mil oitocentos e setenta e dois reais e setenta centavos), perfazendo o valor de R$
76.753,38 (setenta e seis mil setecentos e cinquenta e três reais e trinta e oito centavos), para 3 (três) meses, conforme quadro abaixo:"

Leia-se:

"2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 25.584,46 (vinte e cinco mil quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e seis centavos) , perfazendo o valor
de R$ 76.753,38 (setenta e seis mil setecentos e cinquenta e três reais e trinta e oito centavos) , para 3 (três) meses, conforme quadro abaixo:"

1.1.2. REPACTUAR o valor do Contrato nº 021/2020, conforme detalhado a seguir:

A partir de 29 de outubro de 2025 , no percentual de 0,0674 %, relativo aos insumos uniformes, máquinas e equipamentos.

2. PREÇO

2.1. Com a repactuação disposta no item 1.1.2., a parDr de 29 de outubro de 2025 , o valor mensal Contrato passará de R$ 25.584,46 (vinte e
cinco mil quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e seis centavos) para R$ 25.601,70 (vinte e cinco mil seiscentos e um reais e setenta centavos)  e o
valor global para os 03 (três) meses passará de R$ 76.753,38 (setenta e seis mil setecentos e cinquenta e três reais e trinta e oito centavos) para R$
76.805,10 (setenta e seis mil oitocentos e cinco reais e dez centavos), conforme quadro abaixo:

A partir de 29 de outubro de 2025

Item

Categoria Profissional

Quant.
Contratada de

Postos

Quant.
Empregado por

Posto

Valor Unitário
(R$)

Valor Mensal
(R$)

Valor Global
3 meses

(R$)

1
VIGILÂNCIA ARMADA - 12 (doze) horas diurnas, de segunda-feira a domingo,

[...]

repactuação somente obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

4. GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garan<a contratual anteriormente prestada mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao
valor global, totalizando R$ 3.840,26 (três mil oitocentos e quarenta reais e vinte e seis centavos) , no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura,
prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

5. PUBLICAÇÃO

5.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, de acordo com o prescrito